
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Βεβαίωση αυτοδίκαιης άρσης της συμπληρωματι-
κής αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων που 
κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία 1040342/2568/
Δ0010/5.5.2009 (ΑΑΠ 221) κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών  - Πε-
ριβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
για την κατασκευή του τμήματος ΚΟΡΙΝΘΟΣ-
ΠΑΤΡΑ του αυτοκινητοδρόμου Ελευσίνα - Κόριν-
θος - Πάτρα - Τσακώνα, υποτμήμα χ.θ.70+500 έως 
χ.θ.79+000 στο Δήμο Διακοπτού του Ν. Αχαΐας. 
ως προς τα ακίνητα με αριθμό κτηματολογικού 
πίνακα (Α.Κ.Π.) 06215021, 06215023, 06061009, 
06061011, 06061013, 06061014, 06061015, 
06061032, 06061033, 06061034, 06061035, 
06061036, 06061037, 06061038, 06061039, 
06061040, 06061041, 06061042, 06061043, 
06061044 και 06061045.

2 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 4311/27-1-1998 
απόφασης αναδάσωσης Γ.Γ. Π.Ι.Ν. (Δ΄ 20/1999), 
για έξι τμήματα έκτασης συνολικού εμβαδού 
53.989,339 τ.μ., που βρίσκεται στις Τοπικές Κοινό-
τητες Ομαλών και Μουσάτων, Δημοτικών Ενοτή-
των Αργοστολίου και Λειβαθούς αντίστοιχα, Δή-
μου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφαλονιάς, επειδή στον 
αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται ως μη 
δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ και  ΠΑ.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα-
κτήρα εμβαδού 51,00 τετραγωνικών μέτρων στη 
θέση «Αγιώργης ή Πλέπι», Τοπικής Κοινότητας 
Πλάτης, Δημοτικής Ενότητας Φιλιατρών, Δήμου 
Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 128049 (1)

Βεβαίωση αυτοδίκαιης άρσης της συμπληρω-
ματικής αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακι-
νήτων που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία 
1040342/2568/Δ0010/5.5.2009 (ΑΑΠ 221) κοι-
νή απόφαση των Υφυπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών - Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων για την κατασκευή του τμήμα-
τος ΚΟΡΙΝΘΟΣ-ΠΑΤΡΑ του αυτοκινητοδρόμου 
Ελευσίνα - Κόρινθος - Πάτρα - Τσακώνα, υποτμή-
μα χ.θ.70+500 έως χ.θ.79+000 στο Δήμο Διακο-
πτού του Ν. Αχαΐας. ως προς τα ακίνητα με αριθ-
μό κτηματολογικού πίνακα (Α.Κ.Π.) 06215021, 
06215023, 06061009, 06061011, 06061013, 
06061014, 06061015, 06061032, 06061033, 
06061034, 06061035, 06061036, 06061037, 
06061038, 06061039, 06061040, 06061041, 
06061042, 06061043, 06061044 και 06061045. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 2882/2001 «Κώδικας 

Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17).
2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 338

3551

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.14 20:02:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3552 Τεύχος Δ’ 338/10.06.2021

Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016, 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

4. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

5. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση, Λειτουργία και Διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133), όπως ισχύει.

6. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

και αφού είδαμε:
1. Την υπό στοιχεία 1040342/2568/Δ0010/5.5.2009 

(ΑΑΠ’221) κοινή απόφαση των Υφυπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών - Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημο-
σίων Έργων, με την οποία κηρύχθηκε η συμπληρωματική 
αναγκαστική απαλλοτρίωση για την κατασκευή τμήμα-
τος ΚΟΡΙΝΘΟΣ-ΠΑΤΡΑ του αυτοκινητοδρόμου Ελευσίνα - 
Κόρινθος - Πάτρα - Τσακώνα, υποτμήμα χ.θ.70+500 έως 
χ.θ.79+000 στο Δήμο Διακοπτού, του Ν. Αχαΐας.

2. Το υπό στοιχεία ΕΠΠ/Π1/Φ5.Β1/οικ./20632/
27.07.2011 έγγραφο της ΕΥΔΕ/ΜΚ/ΕΠΠ, σύμφωνα με το 
οποίο για ακίνητα εκ των οποίων και τα ακίνητα του θέ-
ματος, προωθείτο η διαδικασία σύνταξης ανακλητικού 
κτηματολογίου και ζητήθηκε να μη συμπεριληφθούν 
στους πίνακες παρακατάθεσης.

3. Την υπ’ αρ. 345/2011 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αιγίου με την οποία καθορίστηκε η προ-
σωρινή αποζημίωση των ακινήτων, πλην όμως δεν κατα-
βλήθηκε ή παρακατατέθηκε για τα ακίνητα του θέματος.

4. Το υπό στοιχεία Β/Ε2/Φ5.Β11/2/80806/30.03.2021 
έγγραφο της ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ περί έκδοσης απόφασης βε-
βαιωτικής πράξης αυτοδίκαιης άρσης για τα ακίνητα του 
θέματος, βεβαιώνουμε:

Την αυτοδίκαιη άρση της συμπληρωματικής αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης ακινήτων που κηρύχθηκε με την 
υπό στοιχεία 1040342/2568/Δ0010/5.5.2009 (ΑΑΠ 221) 
κοινή απόφαση των Υφυπουργών Οικονομίας και Οι-
κονομικών - Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων για την κατασκευή του τμήματος ΚΟΡΙΝΘΟΣ-ΠΑ-
ΤΡΑ του αυτοκινητοδρόμου Ελευσίνα - Κόρινθος - Πά-
τρα - Τσακώνα, υποτμήμα χ.θ.70+500 έως χ.θ.79+000 
στο Δήμο Διακοπτού, του Ν. Αχαΐας ως προς τα ακίνητα 
με αριθμό κτηματολογικού πίνακα (Α.Κ.Π.) 06215021, 
06215023, 06061009, 06061011, 06061013, 06061014, 
06061015, 06061032, 06061033, 06061034, 06061035, 
06061036, 06061037, 06061038, 06061039, 06061040, 
06061041, 06061042, 06061043, 06061044 και 06061045 
συνολικού εμβαδού 5.764 τ.μ. σύμφωνα με το κτημα-

τολόγιο της κήρυξης της απαλλοτρίωσης γιατί δεν συ-
ντελέστηκε εμπρόθεσμα ως προς τις συγκεκριμένες 
ιδιοκτησίες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Μαΐου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης κ.α.α.
H Προϊσταμένη της Διεύθυνσης
Ποιότητας και Τυποποίησης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΥ

I

    Αριθμ. 82670 (2)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 4311/27-1-1998 
απόφασης αναδάσωσης Γ.Γ. Π.Ι.Ν (Δ΄ 20/1999), 
για έξι τμήματα έκτασης συνολικού εμβαδού 
53.989,339 τ.μ., που βρίσκεται στις Τοπικές Κοι-
νότητες Ομαλών και Μουσάτων, Δημοτικών Ενο-
τήτων Αργοστολίου και Λειβαθούς αντίστοιχα, 
Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφαλονιάς, επειδή 
στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται ως 
μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ και ΠΑ. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3200/1955 (Α΄97), όπως τροποποιήθηκε και συ-

μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).
2. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/ 1979 «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» (A΄289), όπως έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 159).

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

6. Την υπ’ αρ. 107143/1057/18-9-2003 διαταγή Υφυ-
πουργού Γεωργίας.

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

9. Την υπ’ αρ. 4311/27-1-1998 απόφαση αναδάσωσης 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (Δ΄ 20/1999),  με την οποία κηρύχθηκε ως ανα-
δασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3553Τεύχος Δ’ 338/10.06.2021

180 στρεμμάτων εξαιρουμένων των ανέκαθεν αγροτι-
κών εκτάσεων.

10. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α΄ 289), 
η εφαρμογή της οποίας, για τις ανωτέρω εκτάσεις εί-
ναι υποχρεωτική, διότι η ολοκλήρωση της διαδικασίας 
της παρ. 4 του άρθρου 44 πριν την κατ’ άρθρο 19 ολική 
κύρωση του δασικού χάρτη, αποτελεί υποχρέωση του 
Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

11. Την υπό στοιχεία 7334/15-1-2021 (ΑΔΑ:6ΧΡΨΟΡ1Φ-
ΤΚ1) απόφαση «Ανάρτησης δασικού χάρτη στο σύνολο 
της ΠΕ Κεφαλονιάς και πρόσκληση ενδιαφερομένων για 
υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του».

12. Την υπό στοιχεία 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) εγκύκλιο του αναπληρωτή Υπουργού 
ΥΠΕΝ με θέμα «Περιοχές κηρυγμένων ως αναδασωτέων 
εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

13. Την υπ’ αρ. 51048/23-3-2021 σχετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’  αρ. 4311/27-1-1998 
απόφαση αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (Δ’  20/1999), για έξι τμή-

ματα έκτασης συνολικού εμβαδού 53.989,339 τ.μ., τα 
οποία βρίσκονται στις Τοπικές Κοινότητες Ομαλών και 
Μουσάτων, Δημοτικών Ενοτήτων Αργοστολίου και Λει-
βαθούς αντίστοιχα, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, 
επειδή στον αναρτημένο Δασικό Χάρτη εμφανίζονται 
ως μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ και ΠΑ.

Σκοπός των εν μέρει ανακλήσεων είναι η εναρμόνι-
ση των κηρύξεων αναδάσωσης με το δασικό χάρτη της 
περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση έξι τμημάτων περιγράφεται στο 
συνημμένο χάρτη με αντίστοιχο πίνακα συνταγμένων 
ΕΓΣΑ87 των κορυφών αυτών.

Κατά τα λοιπά, για τα τμήματα που δεν επικαλύπτονται 
με τις περιγραφόμενες στον παραπάνω πίνακα εκτάσεις, 
η απόφαση αναδάσωσης ισχύει ως έχει.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το 
άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3554 Τεύχος Δ’ 338/10.06.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3555Τεύχος Δ’ 338/10.06.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Μαΐου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

I

    Αριθμ. 88739 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χα-
ρακτήρα εμβαδού 51,00 τετραγωνικών μέτρων 
στη θέση «Αγιώργης ή Πλέπι», Τοπικής Κοινότη-
τας Πλάτης, Δημοτικής Ενότητας Φιλιατρών, Δή-
μου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (A΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 
22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου του 
Αγγελάκη ως Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
250).

7. Τον ν. 3208/2003 (Α΄ 303).
8. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών κ.λπ.» 

(Α΄ 289) και ιδίως:
α) τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41, β) την παρ. 1 του 

άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του  

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 1594) και από το άρ-
θρο 32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143) και γ) την παρ. 3 του 
άρθρου 70, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003 (Α΄ 303).

9. Τις υπ’ αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.
10. Την υπ’  αρ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Το υπό στοιχεία 153373/441/22-2-2017 έγγραφο 

Υπ.Π.ΕΝ. (ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμέ-
νων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δα-
σικούς χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 52667/26-3-2021 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενη από άτομα σχίνου και πουρναριού που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 
9 -11-2020, την έκταση δασικού χαρακτήρα εμβαδού 
πενήντα ενός τετραγωνικών μέτρων (51,00 τ.μ.), που 
βρίσκεται στη θέση «Αγιώργης ή Πλέπι», Τοπικής Κοι-
νότητας Πλάτης, Δημοτικής Ενότητας Φιλιατρών, Δήμου 
Τριφυλίας του Νομού Μεσσηνίας.

Η καείσα έκταση προσδιορίζεται από τα σημεία 1, 2, 
3, 4, 5, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Ελαιώνα φερόμενης ιδιοκτησίας Νικολάου 

Φουντά.
Νότια: Έκταση δασικού χαρακτήρα.,
όπως φαίνεται στο από 18-3-2021 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, που συντάχθηκε 
από την Δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Ευγενία 
Αλεξανδροπούλου και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. 
«Φιλιατρά» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το 
άρθρο 90 του π.δ. 3/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3556 Τεύχος Δ’ 338/10.06.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3557Τεύχος Δ’ 338/10.06.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Μαΐου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3558 Τεύχος Δ’ 338/10.06.2021

*04003381006210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


